

Stadsbyggnadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till namngivningsnämnden

Datum:
2024-01-23

Diarienummer:
NGN 2023-00044

Handläggare:
Eric Heinisch

Namn inom detaljplan för Bälinge-Ekeby 1:2 och Gysta 1:13

Förslag till beslut

Namngivningsnämnden beslutar

1. **att** ställa ut och remittera vägnamnen Slätterhagsvägen, Skogsbergsländet, Asphagen, Storåkersvägen, Koängen, Hagspjället, Tomtspjället, samt
2. **att** ställa ut och remittera parknamnen Hagspjällsparken och Storåkerskullen.

Ärendet

Detaljplan för Bälinge-Ekeby 1:2 och Gysta 1:13 har varit på samråd 21 april – 2 juni 2023.

Planområdet är beläget cirka 10 kilometer norr om Uppsala och ansluter direkt öster om tätorten Bälinge. Planområdena omfattar sammanlagt 28 hektar och syftar till att möjliggöra en förskola samt ca 250 bostäder i form av småhusbebyggelse och ett mindre antal flerbostadshus. Detaljplaneförslaget innebär namnbehov på sju nya vägar samt två nya parker

Namngivningsnämndens arbetsutskott beslutade den 21 november 2023 att återremittera stadsbyggnadsförvaltningen förslag på temat jordbruksbyggnader. För att i stället titta på historiska namn från platsen.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namn med grund i äldre hagar, ängar och åkrar.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

Bälinge är en tätort på landsbygden. Den karaktäriseras av småhusbebyggelse som ligger i det öppna slättlandskapet som präglas av jordbruksmark med inslag av åkerholmar.

Detaljplaneområdet utgörs idag av skogsmark och åkermark och blir en förlängning av Bälinge österut. Genom planområdet går väg 635 som delar planområdet på mitten. Utöver denna väg finns idag inga andra vägar inom området.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslog ursprungligen namn på temat jordbruksbyggnader som kopplar till planområdets placering i det öppna jordbrukslandskapet samt Bälinges övriga namnteman. Namngivningsnämndens arbetsutskott återremitterade stadsbyggnadsförvaltningen förslag och föreslog att i stället titta på historiska namn från platsen.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namn efter de hagar och ängar som funnits på platsen; Slätterhagsvägen, Skogsberglandet, Asphagen, Storåkersvägen, Koängen, Hagspjället, Tomtspjället. Vidare föreslår förvaltningen parknamnen Hagspjällsparken och Storåkerskullen. Stadsbyggnadsförvaltningen anser att väg och parknamn med grund i äldre hagar och ängar som funnits på platsen utöver den historiska förankringen även samspelar väl med detaljplanen och dess syfte vars ambition är att möta upp och inkludera det öppna slättlandskapet som ansluter öster om.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 23 januari 2024
- Bilaga 1, Kartbilaga

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör

